MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES – CEP: 29176-100
e-mail: gab.prefeito@serra.es.gov.br

LEI Nº 5.740, DE 4 DE ABRIL DE 2023

DENOMINA AS PRAÇAS DO BAIRRO CIDADE

CONTINENTAL – SETOR ÁSIA, PRAÇA “GESSY

VERDAN DA SILVA”, SITUADA NA AV.

SIBÉRIA, S/N, E PRAÇA “MARIA DANTAS DE

FREITAS”, SITUADA NA AV. MEKONG, S/N.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Faço saber que

a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Gessy Verdan da Silva” a Praça principal situada na Av. Sibéria, s/n,

Cidade Continental – Setor Ásia, neste Município.

Art. 2º Fica denominada “Maria Dantas de Freitas” a Praça situada na Av. Mekong, s/n, Cidade

Continental – Setor Ásia, neste Município.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Municipal em Serra, 4 de abril de 2023.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

ANTONIO SERGIO
ALVES
VIDIGAL:52549810759

Assinado de forma digital por
ANTONIO SERGIO ALVES
VIDIGAL:52549810759
Dados: 2023.04.04 14:43:08 -03'00'

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES – CEP: 29176-100
e-mail: gab.prefeito@serra.es.gov.br

OF. GAB. N.º 185/2023

Serra, 5 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR

Presidente

Câmara Municipal da Serra

Rua Major Pissarra, nº 243-265, Centro

29176-020 – Serra/ES

Assunto: Encaminha 1 (uma) via da Lei nº 5.740, de 4 de abril de 2023.

Senhor Presidente,

Encaminho 1 (uma) via da Lei nº 5.740, de 4 de abril de 2023, publicada no Diário Oficial

do Município da Serra em 5 de abril de 2023, com a seguinte ementa: “Denomina as Praças do

bairro Cidade Continental – Setor Ásia, Praça “Gessy Verdan da Silva”, situada na Av. Sibéria,

s/n, e Praça “Maria Dantas de Freitas”, situada na Av. Mekong, s/n”, conforme se verifica em

anexo.

Atenciosamente,

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL

Prefeito Municipal

ANTONIO SERGIO ALVES
VIDIGAL:52549810759

Assinado de forma digital por ANTONIO
SERGIO ALVES VIDIGAL:52549810759
Dados: 2023.04.05 15:09:16 -03'00'

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003000360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-04-14T16:02:11-0300